1) Locus, ubi Iordanes fluvius e mari effluit, longius abest a Tiberiade (Tabarieh). 2) Migdol (hodie El Medschdel) in litore lacus Tiberiadis; cf. Ritter, 'Erdkunde von Asien' VIII, 2, 1, p. 324. 3) De situ sequentium trium locorum, quorum ordinem a nostro perversum esse putant, vide Ritter l. l. p. 333 sqq. Credunt, Willibaldum a Migdol profectum primo venisse Bethsaidam (Khan el Minieh), inde Capharnaum (Tell-Hüm), inde Corozain. 4) Ioh. ev. I, 44. 5) Confundit Gerasa Vulgatae (Gergesa textus Graeci; Matth. 8, 28 sqq.) cum Corozain, quod occurrit Matth. 11, 21; Luc. 10, 13. Illud Guérin, l. l. I, p. 323 sqq., putat esse Kharbet Kersa in orientali litore lacus Tiberiadis. 6) Idem de duobus fontibus Iordanis narrat Gregorius Turon., Mirac.

In gloria martyrum I, 16: *Igitur a monte Phanio duo consurgunt fontes, quorum unus Ior, alter Dan vocatur; qui ab utraque parte Phaniadae urbis, quae prius Caesarea Philippi vocabatur, descendentes, sub ipsa urbe tam fluentis coniuncti quam nomine* 50 *uno Iordanem efficiunt, quem locum auctor Vitae III. (n. 6) exscripsit. Idem etiam narrant Antonin. Martyr c. 7; Adamnan. II, 18, l. l. p. 341, et complures posteriores auctores, ut Theodericus, De locis sanctis c. 45, ed. T. Tobler p. 100. 7) Cf. de his bubalis 55 Ritter l. l. p. 228 sq. 8) Caesarea Philippi. 9) Cf. Adamnan. II, 15; Antonin. Mart. c. 11. 10) Hoc ex loco Hist. trip. mox laudato. 11) Matth. 16, 13—19. 12) Haec etiam cum loco Eusebii ex Rufini versione laudato ex Gregorii Turon. Mirac. In gloria martyrum I, 20. sumta sunt. 13) VI, 41 (Sozom. V, 21).*

et veniebat ad Galgalā; ibi sunt inter<sup>a</sup> 5<sup>b</sup> milia<sup>c</sup>; et 12 lapides illic sunt in aecclesia; illa<sup>d</sup> 724.  
 est lignea et non magna. Illic<sup>d</sup> sunt 12 lapides, quos tulerunt filii Israel de Iordanne<sup>e</sup> et  
 portaverunt<sup>f</sup> ad Galgala super 5 milia<sup>e</sup> et ponebant ad testimonium transmigracionis illo-  
 rum<sup>g</sup>. Et tunc illic<sup>h</sup> orantes, pergebant ad Hiericho<sup>b</sup> super<sup>e</sup> 7<sup>i</sup> milia<sup>e</sup> a Iordanne<sup>e</sup>. Ibi  
 s erumpebat fons, qui<sup>k</sup> erat sterelis<sup>l</sup>, in oneo<sup>m</sup> montis et fuit ignobilis hominibus, antequam  
 venit Heliseus<sup>n</sup> propheta et sanctificavit illum<sup>o</sup>, et postea emanavit; atque omnis civitas  
 illa partiebat<sup>p</sup> illum in agros, in ortos<sup>q</sup> et in omnia ubicumque illis necessarium erat; et  
 omne quod umidat<sup>r</sup> ille fons crescendo proficit<sup>s</sup> ad salutem propter<sup>t</sup> sanctificationem  
 Helisei<sup>u</sup> prophete. Et inde pergebant ad monasterium Sancti Eustochii<sup>v</sup>, illud stat in medio  
 10 campo inter Hiericho<sup>b</sup> et Hierusalem<sup>w</sup>. Et inde venit<sup>x</sup> ad Hierusalem, in illum locum, ubi  
 inventa fuerat sancta crux Domini; ibi est<sup>y</sup> nunc aecclesia in illo loco que<sup>z</sup> dicitur Calvarie  
 locus<sup>aa</sup>; et haec fuit prius extra Hierusalem; sed Helena<sup>ab</sup>, quando invenit crucem, collocavit  
 illam locum<sup>ac</sup> intus intra Hierusalem. Et ibi stant nunc<sup>ad</sup> tres cruces ligneas<sup>b</sup> foris in orien-  
 tale<sup>c</sup> plaga aecclesie secus pariete<sup>d</sup> ad memoriam sanctae crucis dominicae et aliorum qui  
 15 cum<sup>e</sup> eo crucifixi erant; illa<sup>f</sup> non sunt nunc<sup>g</sup> intus in aecclesia, sed foris stant sub tecto  
 extra aecclesia<sup>h</sup>; et ibi secus est ille hortus, in quo erat sepulchrum Salvatoris. Illa<sup>i</sup>  
 sepulchra fuerat in petra excisa, et ille<sup>j</sup> petra stat super terram et est quadrans in imo et  
 in summo subtilis; et stat nunc in summitate illius sepulchri<sup>k</sup> crux, et ibi supra<sup>l</sup> nunc edi-  
 ficata est mirabilis domus, et in orientale<sup>m</sup> plaga in illo<sup>n</sup> petro sepulchri est ostia<sup>o</sup> facta, per  
 20 quam intrabunt<sup>p</sup> homines in sepulchrum orare; et ibi est intus lectum, ubi corpus Domini  
 iacebat; et ibi stant in lecto 15 crateras<sup>q</sup> aureas cum oleo ardentes die noctuque. Illud  
 lectum, in quo corpus Domini iacebat, stat in latera<sup>r</sup> aquilonis intus in petra sepulchri et  
 homini est in dextera manu, quando intrat<sup>s</sup> in sepulchrum<sup>t</sup> orare; et ibi ante ianua sepulchri  
 iacet ille<sup>u</sup> lapis magnus quadrans in similitudine prioris lapidi<sup>v</sup>, quem angelus revolvit ab  
 25 ostium<sup>w</sup> monumenti<sup>x</sup>. Et illic veniebat in festivitate sancti Martini episcopus noster, et  
 cito ut illic<sup>y</sup> veniebat, coepit egrotare et iacebat infirmus, usque<sup>z</sup> una ebdomada erat ante  
 natale<sup>aa</sup> Domini. Et tunc, quando aliquid vegetatus<sup>ab</sup> fuerat et de infirmitate melius habe-  
 batur<sup>ac</sup>, surgit et abiit ad illam aecclesiam que vocatur Sancta Sion<sup>ad</sup>, illa stat in medio  
 Hierusalem. Illic<sup>ae</sup> orabat et inde ibat in porticum Salamonis<sup>af</sup>; ibi est piscina, et illic iacent  
 30 infirmi expectantes remotionem<sup>ag</sup> aque, quando<sup>ah</sup> angelus veniret et moveret aquam, et tunc  
 qui primum in illum ascenderet<sup>ai</sup>, sanaretur<sup>aj</sup>; ubi Dominus dixit paralytico: *Surge, tolle*  
*grabattum tuum et ambula*. Similiter et ipse dixit, quod ante portam civitatis staret magna  
 columna, et in summitate columnae stat crux ad signum et ad memoriam, ubi Iudei volebant  
 tollere corpus sanctae Mariae. Cumque<sup>ak</sup> illi 11<sup>al</sup> apostoli tollentes corpus sanctae Mariae